

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2019**HALLINTO JA JÄSENET.**

Ruoveden Metsästysseuran 66. toimintavuosi. Seurassa oli vuoden lopussa 96 varsinaista jäsentä, joista 10 oli vapaa- tai kunniajäsentä ja lisäksi koejäsenenä oli 3 henkilöä. Seuraan hyväksyttiin 4 koejäsentä varsinaiseksi jäseneksi. Jäsenyydestä luopui yksi jäsen. Kaikki jäsenet maksoivat jäsenmaksunsa.

Seuran talous pysyi kuluneella tilikaudella vakaana ja toimintavuoden tilinpäätös osoittaa 378,71 euroa alijäämää. Koiranäyttelyiden onnistuminen mahdollisti alamajan ja nykyvajan kunnostuksen jatkamisen. Suurimmat hankkeet olivat alamajan sisäremontti ja nykyvajalle siirtokiskolle rakennettu sähkövinski. 65-vuotishistoriikki painettiin ja jaettiin hirvipeijaisissa 9.11.

Johtokunnan puheenjohtajana toimi kolmatta kauttaan Veijo Pessi ja jäsenenä varapuheenjohtaja Eero Asunta, sihteeri Heikki Korpela ja taloudenhoitaja Antti Moksunen ja muina jäseninä toimivat Marko Aaltonen, Eero Lahtinen ja Pekka Leinonen. Toiminnantarkastajana Timo Salonen ja varatoiminnantarkastaja Juhani Sillanpää.

Jaostot ja toimikunnat: (jaostojen vetäjät mainittu ensimmäisenä)

Hirvijaosto: Marko Aaltonen, Antti Moksunen, Antti Häkli, Heikki Korpela, Heikki Lindeman ja Veijo Pessi.

Juhlatoimikunta: johtokunta ja naisjaosto, lisäksi johtokunta kutsui tarvittavan määrän jäseniä.

Kilpailujaosto: Juhani Sillanpää ja Pekka Leinonen.

Koiranäyttely- ja kenneljaosto: Juhani Sillanpää, Eero Asunta, Veijo Pessi ja Timo Ruokkeinen.

Naisjaosto: Tuula Rikala ja Marja Kekki.

Maanvuokrajaosto: Antti Moksunen, Eero Asunta ja Heikki Korpela.

Palkitsemistoimikunta: Pekka Leinonen, Samppa Keskinen ja Timo Ruokkeinen.

Riistanhoitojaosto: Antti Häkli ja Jouni Hassinen.

Yhteyshenkilöt:

Majaisännät: Timo Ruokkeinen, Vesa Leinonen ja Matti Pulakka.

SRVA yhteyshenkilöt: Marko Aaltonen, Heikki Korpela ja Antti Moksunen.

Karhunmetsästyksen yhteyshenkilöt: Marko Aaltonen, Eero Asunta ja Tomi Nippala.

Ilveksenmetsästyksen yhteyshenkilö: Marko Aaltonen.

Hirvenmetsästyksen- ja villisian metsästyksen johtajana: Antti Moksunen.

Seuran varsinaisia kokouksia oli kaksi: 10.3. talvikokous, jossa oli paikalla 31 osallistujaa, sekä 3.8. kesäkokous, jossa oli paikalla 21 osallistujaa. Johtokunta kokoontui 5 kertaa, minkä lisäksi asioita hoidettiin runsaasti puhelimitse sekä sähköpostin välityksellä. Seuran kotisivut ovat olleet ahkerassa käytössä. Kotisivujen päivityksestä vastasi Juhani Sillanpää ja Veijo Pessi. Vuoden aikana käyntejä on ollut yhteensä 15.011 kpl (18.511). Eniten päiväkäyntejä oli 6.11, jolloin niitä oli 258. Lisäksi oli useita yli 200 ja yli 150 käynnin päiviä. Jäsentiedotteita lähetettiin puheenjohtajan toimesta jäsenille sähköpostilla 9 kertaa.

65-vuotishistoriikkia painettiin 60 kpl, A4 kokoisena, värillisenä ja 80 sivuisena. Historiikki jaettiin hirvipeijaisten yhteydessä 9.11. Historiikin pohjana on ollut Kalervo Kauppinen tekemä 30-vuotishistoriikki ja Heikki Hirvaksen esittämä yhteenveto seuran historiasta 60-vuotisjuhlan yhteydessä. Näiden historiikkien pohjalta Juhani Sillanpää lisäsi tekstejä, keräsi tilastot ja palkitsemiset seuran arkistosta, teki henkilöhaastattelut ja lisäsi kuvagallerian viimeisiltä vuosikymmeniltä. Timo Ruokkeinen keräsi vanhoja valokuvia Kalervo Rantasen, Matti Pohjosen ja Hannu Hautasen kokoelmista ja niitä täydennettiin tähän historiikkiin Veijo Pessin toimesta.

RMS on Suomen Metsästäjäliiton, Suomen Kennelliiton ja Suomen Ajokoirajärjestö ry:n jäsenyhdistys. Veijo Pessi osallistui SML P-H:n piirin vuosikokoukseen 29.3. ja SKL P-H Kennelpiirin vuosikokoukseen 27.3. Eero Asunta on P-H:n Kennelpiirin pystykorva jaoston jäsen ja hän osallistui jaoston kokouksiin.

Suomen Metsästysmuseon amanuenssi Pekka Allonen teki metsästyksen perinnetieto haastattelut Ruoveden kirjastossa 8.8. Haastateltavina olivat Ruoveden RHY:n seurojen jäsenistä kootut kokeneet metsästäjät: Allan Arponen, Hannu Hautanen (RMS), Hannu Laine, Erkki Lammi, Martti Mäki, Tomi Nippala, Jussi Salmi ja Juhani Sillanpää (RMS). Haastatteluista oli Juhani Sillanpään tekemä juttu Ruovesi-lehdessä. Ruoveden osalta vastaavia muistoja on kerätty aikaisemmin vuonna 1971 laajassa kansanperinteen materiaalin keruun yhteydessä, minkä täällä suorittivat Tampereen yliopiston opiskelijat ja ne on tallennettu Kansanperinteen arkistoon. Ruoveden kirjastossa on tallennettu näitä vanhoja metsästys- ja kalastusaiheisia haastatteluja 24 nauhaa.

VARSINAINEN TOIMINTA:

1. Hirvijaosto ja metsästys metsästyskaudella 2019-2020.

Hirvieläinten pyyntilupia Riistakeskus myönsi hirvälle 12 (12) pyyntilupaa, joista käytettiin 10 lupaa (10) ja joilla kaadettiin 6 aikuista ja 8 vasaa. Valkohäntäpeuran lupia 12 (12), joista käytettiin 7 (5) lupaa. Hirvijaoston toimintakertomus on toimintakertomuksen liitteenä.

Metsästysseura asetti metsäkauriin kiintiöksi 6 kaurista, jolla kaadettiin 2 AU, 1 AN, yhteensä 3 (1) aikuista ja 2 VU, 4 VN, yhteensä 6 (2) vasaa. Kiintiö, jossa yhden aikuisen luvalla sai kaataa kaksi vasaa, käytettiin kokonaan eli yhteensä 6 (2) kaurista.

Seura liittyi P-H:n 1 (2) karhun kannanhoidollisen poikkeuslupan yhteislupa-alueeseen. Karhun metsästyksen ilmoittautui 13 (7) jäsentä ja kaatopäivänä jahdissa oli mukana 4 seuran jäsentä. Uroskarhu kaadettiin Virtain Liedenpohjassa 24.9. ja se painoi 301 kg. Kaataja oli sen tienoon metsästäjiä.

Seura liittyi myös perustettuun ilveksen yhteislupa-alueeseen, joka käsittää lähes kokonaan Ruoveden RHY:n alueen. Yhteislupa-alue sai 2 (2) Ilveksen kannanhoidollista poikkeuslupaa. Ilvesjahtiin ilmoittautui 18 jäsentä. Ilvesjahtia on vaikeuttanut lumen puute ja ensimmäinen ilves kaadettiin 26.1.2020 Väärinmajassa. Kaataja oli meidän seuramme jäsen. Myös toinen ilves saatiin saaliiksi Vääristä 8.2.2020.

Haettiin kahden Euroopanmajavan vahinkoperustaista poikkeuslupa ja maanomistajien pyynnöstä seuran jäsenet pyydystivät yhteensä 5 Kanadanmajavaa, joista 2 oli ylivuotisia poikasia. Alueemme kuuluu sekä Euroopan- että Kanadanmajavan levinneisyysalueeseen.

Laadittiin villisianmetsästyksen jahtisäännöt, jotka hyväksyttiin kesäkokouksessa 3.8.

2. Kilpailujaosto, kilpailut ja harjoitusammunnat.

Perinteiset pilkkikilpailut järjestettiin Kalettomalla 17.3. Juhani Sillanpään johdolla. Kilpailijoita osallistui 12 (25) henkilöä. Avoin haulikkokilpailu järjestettiin ampumaradalla 25.7. ja avoin hirvikiväärkilpailu 29.8. Avoimet hirviharjoitukset järjestettiin 22.8., jossa nuorisolla oli mahdollisuus kokeilla lajia. Kilpailuiden tulokset ovat liitteenä. Myös hirviharjoitusammuntoja järjestettiin keskiviikkoisin 3.7.-18.9. Heikki Korpelan johdolla. Ampumakokeiden valvontavuoro oli seuralla 24.8. ja 21.9. Ampumaradan kunnostuskoot järjestettiin 12.6., jossa kunnostettiin ampumavallin betonista suojaseinää Marko Aaltosen johdolla.

3. Koiranäyttelytoimikunta ja kenneljaosto.

Koirien kaksipäiväinen ryhmänäyttely pidettiin 27. - 28.4. Urheilukentän alueelle. Näyttelyyn osallistui yli 900 (1033) koiraa ja näyttelyn järjestelyt onnistuivat hyvin ja taloudellinen tulos oli hyvä. Järjestäjät saivat runsaasti kiittävää palautetta järjestelyistä. Näyttely järjestettiin yhdessä RMS:n, Pajusen Eräilijöiden ja Koirakerho Pirkkalan Piskien ja Kurun Erämiesten kanssa. Koiranäyttelytoimikunta kokoontui useita kertoja. Toimikuntaan kuuluivat meidän seurastamme vpj. Juhani Sillanpää ja jäsenenä Timo Ruukkeinen, Eero Asunta ja Veijo Pessi. Jäsenistöä osallistui järjestelytalkoisiin runsaasti ja naisjaoston jäsenillä oli merkittävä rooli tarjoilujen onnistumisessa. Näyttelyistä oli juttu Ruovesi-lehdessä.

Koiranäyttelyiden loppupalaveri ja talkoolaisten saunailta pidettiin 6.9. Pajusen Eräkeskuksessa yhdessä Pajusen Eräilijöiden ja toimitsijoiden kanssa.

Seura osallistui yhtenä avustavana seurana Pohjois-Hämeen Kennelpiirin toisiin KV-hirvenhaukkukokeiden Hannun haukku järjestelyihin 27.12. Kisakeskuksena toimi Kaukopohjan nuorisoseurantalo. Tapahtumajärjestelyistä vastasi Hämeen Pystykorvakerho ja Mäntän seudun Koirakerho. Kokeeseen osallistui 44 koiraa, osa Lapista saakka ja peräti 25 koiraa saavutti 1-tuloksen eli koirien taso oli erittäin hyvä. Jutun Ruovesi-lehteen teki Anne Kojola.

4. Maanvuokrajaosto.

Vuokrasopimuksia uusittiin läpi vuoden ja tarvittaessa. Oma riista -palveluun tallennettiin metsästysalueet seuraavasti: hirvieläimet 5 658 ha, karhu 5 003 ha ja ilves 4 699 ha. Pienriistan aluetta ei ole tallennettuna Oma riistaan.

5. Riistanhoitojaosto.

1-5 aarin riistapeltoja on ollut vastuuhenkilöiden hoidossa 7 (7), ruokintapaikkoja 17 (15) ja nuolukiviä 30 (30) kpl:ta. Jäsenillä on ollut myös omakustanteisia riistapeltoja ja ruokintapaikkoja. Lisäksi maanviljelijöillä on ollut omassa viljelyssään useita peltolohkoja riistapeltoina. Riistalle hankittiin 2000 kg rehukauraa maansa seuralle vuokranneelta maanviljelijältä ja riistavilja varastoitui 4 eri täydennyspisteeseen Marko Aaltosen johdolla. Osin ruokintapaikkojen ansiosta kauris- ja valkohäntäpeura kannat ovat edelleen vahvistuneet etenkin peltoaukeiden ympäristömetissä. Riistakolmion no. 2080 jälkilaskenta hiihdettiin 23.2. ja kesälaskenta suoritettiin 3.8.

Perustettiin kaksi uutta vesilintujen laskentapaikkaa Vasikkaniementien mutkaan (Uimalaitokselle menevä tie) n:o 2870 ja toinen Tulijoen kosteikkoon n:o 2869. Parilaskenta tehtiin touko-kesäkuussa ja poikaslaskenta heinäkuussa Jouni Hassisen ja Samppa Keskisen toimesta. Tulokset tallennettiin Luken laskenta-aineistoon.

Kotisivuilla jaettiin Riista- ja Metsäkeskuksen aineistoa riistametsänhoidosta jäsenille ja metsänomistajille.

6. Palkitsemistoimikunta ja palkitsemiset.

Talvikokouksessa palkittiin Vuoden metsästäjän 2018 tittelillä Timo Ruokkeinen. Kesäkokouksessa riistanhoitopokaalilla palkittiin Matti Seppänen. Seuran viirillä ja puukolla palkittiin vuosikokouksissa Aira Aaltonen, Marko Aaltonen, Ukko-Tuomo Havas, Timo Mäkinen ja Timo Salonen.

Riistanhoidon stipendit saivat kirkonkylän oppilaat: lukio Pinja Juurakko, yläkoulu Siiri Peltomäki ja alakoulu Joonas Asunta.

7. Hirvipeijaiset.

Seuran peijaiset vietettiin majalla 9.11., joihin osallistui n. 50 henkeä maanomistajia ja jäsenistöä perheineen. Peijaiset järjestettiin pitkästä aikaa majalla. Ruokana oli Vesa ja Samppa Leinosen ja Eero Lahtisen valmistamaa hirven rosvopaistia, jota valmistettiin 16 tuntia Timo Ruokkeisen ja Matti Pulakan kehittämässä hiekalla täytetyssä padassa. Lisäksi tarjolla oli Tulijoen perunoista ja juureksista valmistettuja uuniperunoita, naisten valmistamat juuresnyytit ja kahvitarjoilu tuoksuvine leikkokakkuineen. Eero Lahtinen näytti tekemänsä vauhdikkaan videon hirvijahdin kulusta. Haitarimusiikista vastasi Mikko Lindell. Veijo Pessi esitteli ja jakoi painetun 65-vuotishistoriikin.

8. Lasten hirvijahti.

Perinteinen jahtipäivä kirkonkylän alakoulun 1. - 6. luokan oppilaille pidettiin Kalettoman majalla 26.10. jo 14. kerran peräkkäin Juhani Sillanpään johdolla. Tapahtumassa seurattiin hirvijahtia radiopuhelimen kautta, vuoltiin kiehisä, heitettiin renkaita, syötiin lätyjä ja paistettiin makkaroita.

9. Majan ja kaluston huolto.

Alamajan sisäremontissa uusittiin katto, keittiökaluusteet, sisäovi, saunan laudepuut, rakennettiin kaksi uutta tukevaa sänkyä, maalattiin seinät ja pöytäryhmä, uusittiin verhot ja verhotangot, sekä patjat ja keittiötarvikkeet.

Nylkyvajalle hankittiin vinssi ja se asennettiin siirtokiskolle punnitusvaa'an kanssa. Alamajan ja nylkyvajän talkoita järjestettiin useita kertoja ja suurimman työn tekivät Pekka Aalto, Marko Aaltonen, Vesa Leinonen, Matti Pulakka, Pekka Moskari ja Timo Ruokkeinen.

Johtokunta.

Liitteet:

HIRVIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS METSÄSTYSKAUDELTA 2019-2020.

Hallinto:

Hirvijaoston vetäjänä toimi Marko Aaltonen ja metsästyksen johtajana kolmatta kauttaan Antti Moksunen. Hirvijaosto: vetäjä / varajohtaja Marko Aaltonen, mets. joht. Antti Moksunen, muina jäseninä varajohtajat Antti Häkli, Heikki Korpela, Heikki Lindeman ja Veijo Pessi. Vuoden aikana hirvijaosto kokoontui kerran 7.2. ja hirviseurue kaksi kertaa, 10.3. loppupalaveri ja 3.8. perustava kokous. Hirviseurueeseen kuului 29 jäsentä, 3 varahenkilöä. Kaikki varahenkilöt olivat RMS:n jäseniä tai koejäseniä. Hirviseurueen lisäksi peuraporukkaan kuului yksi jäsen. Lihanpaloittelun johtajina toimivat Antti Moksunen ja Timo Ruokkeinen.

Varsinainen toiminta:

Hirvieläinten pyyntilupia haettiin ja saatiin 12 (12) hirvelle. 12 aikuisen hirven pyyntiluvista käytettiin 10 (10) lupaa. Luvilla kaadettiin yhteensä 14 (13) hirveä ja saaliina saatiin 3 (4) AU ja 3 (3) AN, yhteensä 6 (7) aikuista. Vasoja saatiin 7 (0) VU ja 1 (6) VN, yhteensä 8 (6) vasaa. Vasojen saalis oli suurin mitä tällä vuosikymmenellä on saatu.

Naarasosuus aikuisista oli 50% (43%) ja vasaosuus kaikista oli 57% (46%). Jahdin aikana hirviä havaittiin 5 (11) U, 15 (11) N+0, 13 (11) N+1, 2 (3) N+2, 0 (0) N+3, 7 (10) Y/T, kaikkiaan 59 (63) hirveä ja jääväksi kannaksi arvioitiin 16 (22) hirveä eli 2,83 (3,9) hirveä/1000 ha kokonaisalaa kohden. Hirvenmetsästyksen kokonaisala oli 5.658 ha ja metsästyksen käytetty ala 5.064 ha.

Valkohäntäpeuran lupia haettiin ja saatiin 12 (12) ja joilla kaadettiin kyttäys- ja yhteisjahteina 2 (2) AU ja 2 (1) AN sekä 3 (1) VU ja 3 (3) VN eli yhteensä saatiin saaliiksi 4 (3) aikuista ja 6 (4) vasaa. Valkohäntäpeuran lupia käytettiin yhteensä 7 (5) lupaa. Metsästyskauden aikana järjestettiin seurueen yhteisiä peura- / kaurisjahteja 4 kertaa.

Hirviijahti aloitettiin 12.10. ja se päätettiin 29.12.2019. Jahtipäiviä oli 23 (23).

Hirvistä jaettiin maanomistajille 21 (15) palaa, kaatopaloina 11 (11), peijaisten esiintyjälle 1 pala ja arvonnassa 3 palaa, lisäksi rosvonpaistiin käytettiin n. 20 kg lihaa. 9 naisjaoston aktiivijäsenelle ja yhdelle seuruetta avustaneelle jaettiin paketit jauhelihaa.

Hirvijahdissa oli mukana kaikkiaan 8 (5) koiraa. Koiranohjaajina toimivat ja koirina: Aira Aaltonen -> Tessu, Marko Aaltonen -> Piku ja Tiku, Jouni Hassinen -> Moona ja Peetu, Antti Häkli -> Lassi, Heikki Korpela -> Osku ja Antti Moksunen -> Jannu. Suolakivet kunnostettiin, passilinjot merkittiin ja joitakin passeja siirrettiin uusiin paikkoihin. Passitornien rakentamis- ja vientitalkoot järjestettiin 28.9. Nykyvajalle hankittiin sähkövinski, joka asennettiin siirtokiskolle yhdessä vaa`an kanssa Marko Aaltosen johdolla. Lisäksi hankittiin tyhjiöpakkauskone, joka mahdollisti etenkin jauhelihan asianmukaisen pakkaamisen. Pekka Aalto toimi lihamestarina.

Osallistumiset ja palkitsemiset:

Hirviseurue osallistui hirvipeijaisiin 9.11. ja lasten hirviijahtipäivään 1-6 vuosiluokkien oppilaille 26.10. Harjoitusammuntoihin ampumaradalla keskiviikkoisin 3.7.- 18.9. Heikki Korpelan johdolla. Osallistujia oli runsaasti ja harjoituksissa kertyi helteisestä kesästä huolimatta kaikkiaan peräti 203 (117) suoritusta.

Hirviijaosto valitsi Vuoden 2019 kaatajaksi _____ ja hänelle luovutetaan kiertopalkintona kaatajanmalja. Koirataulu-kiertopalkinto luovutetaan koiranohjaaja _____ ja koiralle _____. Metsästyksen johtaja valitsi vuoden hirvenmetsästäjäksi _____, jolle luovutetaan kiertopalkintoja metsästystorvi. Palkitsemiset luovutetaan saajille seuraavassa hirviseurueen kokouksessa.

Hirviijaosto.

Merkkipäivien viettäjät v. 2019			
50, 60 täyttäneet ja sitä vanhemmat viiden vuoden välein			
Nimi	ikä	liittynyt	viiri
Koivunen Lasse	80	2011	
Harjajärvi Arvo	75	1990	2004
Pulakka Raimo	70	1975	1999
Vierula Jorma	70	1991	2004
Havas Ukko-Tuomo	65	2009	2019
Niskonen Tapani	65	1997	2004
Mäenpää Seppo	60	1998	2010
Pessi Veijo	60	1975	2009
Mäkinen Timo	50	2004	2019
Viiki Tero	50	1991	2019

Muistamiset viirillä ja puukolla v. 2019			
jäsenenä vähintään 10 vuotta ja täytettyään vähintään 50 vuotta			
nimi	liittynyt	jäsenenä vuotta	viiri luovutettu
Havas Ukko-Tuomo	2009	10	3.8.2019
Aaltonen Aira	2009	10	3.8.2019
Aaltonen Marko	2008	11	3.8.2019
Salonen Timo	2009	10	3.8.2019
Mäkinen Timo	2004	15	3.8.2019
Viiki Tero	1991	28	10.3.2019

Piikkikilpailut Kalettomalla 17.3.2019 tulokset:

sija	yleinen	naiset	nuoret	pienin kala	suurin kala
1 jaettu	Sami Keskinen 55	ei osallistujia	Atte Järvenpää 3	Jani Keskinen	Reino Palmroth
1 jaettu	Reino Palmroth 55				
3	Jani Keskinen 45				
4	Lasse Vilmunen 35				
5	Matti Seppänen 29				
6	Lasse Koivunen 23				
7	Jani Heininen 15				
8 jaettu	Matti Pulakka 9				
8 jaettu	Juhani Sillanpää 9				
10	Pekka Moskari 6				
11	Mika Moskari 3				

Haulikkokilpailu 25.7.2019 tulokset kiekkoa:**Hirvikilpailu 29.8.2019 tulokset pistettä:**

sija	yleinen + y60		yleinen	y 60
1	Pertti Häyrynen 16	1	Antti Kylmäniemi 82	Pekka Aalto 81
2	Arto Nurminen 15	2	Marko Aaltonen 73	Veijo Pessi 68
3	Veijo Pessi 12	3	Arto Nurminen 70	Antti Moksunen 59
4	Pekka Aalto 11	4		Matti Pulakka 57
5	Lauri Vilmunen 10	5		Lauri Vilmunen 45
6	Hannu Hautanen 9			
7	Taisto Kekki 6			